Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 05/02/2026 17:15:48
Assinado por ELAINE CHRISTINA ALENCASTRO VEIGA ARAUJO
Localizar pelo código: 109387615432563873162646130, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p

III) DÉBITO DA DEMANDA: R$ 627.651,07 (seiscentos e vinte e sete mil seiscentos e cinquenta e um reais e
sete centavos), valores atualizados até outubro de 2025.

IV) CONDIÇÕES GERAIS: O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial LEONARDO COELHO AVELAR,
inscrito na JUCEG sob o n° 067, JUCISF-DF sob o n° 155 e JUCETINS sob o n° 033 e ambos com endereço na

[...]

CGC n° 01.540.541/0001-75, com sede nesta Capital, para garantia do Contrato de Novação Mediante

Cláusula de Confissão e Parcelamento de Dívida e Outras Avenças, celebrado em 30/11/97 com a firma
devedora “RODOVIÁRIO GOYAZ LTDA”, CGC n° 33.221.714/0001-89, com segunda via no valor novado de
R$ 2.198.107,00 (dois milhões, cento e noventa e oito mil, cento e sete reais), a ser pago em 24 (vinte e quatro)
parcelas mensais consecutivas, acrescidas de encargos financeiros, vencendo-se a primeira em 30/01/98 e a
última em 30/12/99. Demais condições constam da escritura. Dou fé. O Oficial.

R-4-118.707 – PENHORA:

[...]

Ferreira Silva (Escrevente Autorizada).

DOS DÉBITOS TRIBUTÁRIOS (IPTU): Conforme informado pela Prefeitura Municipal de Goiânia na
Movimentação 316 (doc. SEI nº 8219563), consta sobre o imóvel (Inscrição Cadastral nº 20106312120010) um
débito total de IPTU no valor de R$ 44.740,03 (quarenta e quatro mil setecentos e quarenta reais e três
centavos), atualizado até 08/10/2025. Ressalta-se que este valor será atualizado pelo Município até a data da
efetiva arrematação.

Processo: 0041089-87.2001.8.09.0051
Movimentacao 410: Documento Expedido
Arquivo 1: edital_de_leilao_.html - Pag.3/6 U